۲۰- در کتاب "حزب طبقه کارگر در ایران" در مورد تاریخ حزب توده رفیق جزنی از نظر تاریخی این حزب را دنباله حزب کمونیست ایران میدانند و چنین میگوید:

"... در سال ۱۹۲۱ (۱۳۰۰ شمسی) حزب کمونیست ایران اعلام موجودیت کرد، این حزب از شرایط آزاد استفاده کرد و سرعت رشد یافت و با گسترش جنبش توده ای، طبقه کارگر رهبری این جنبش را بدست گرفت.

نوسانهائی چون جنبش آذربایجان و پانزدهم بهمن را از سرگذراند و مخفی شد . . . . ."